ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO MÉDIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 13/2022 - CANOAS

 A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CANOAS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 5. DAS PROVAS, do edital 13/2022 para incluir o

subitem 5.3 para que conste da seguinte forma:

5. DAS PROVAS

5.3 Local de aplicação da prova e das entrevistas: prédio das Promotorias de Justiça de Canoas, localizada

na Rua Lenine Nequete, 200, Centro, Canoas, sendo que as entrevistas serão realizadas somente com os

candidatos aprovados na prova escrita, em data a ser divulgada.

Canoas, 06 de outubro de 2022.

Débora Rezende Cardoso,

2ª Promotora de Justiça Especializada de Canoas

PUBLICADO EM 06/10/2022

Procedimento 00739.001.329/2022  –  Evento 0002  –  Página 5